

**PROTOKÓŁ Z OBRAD  
LIX SESJI RADY GMINY STRZELCE  
VIII KADENCJI  
odbytych w dniu 27.02.2023 r.  
godz. 15.12 – 16.49**

Pani Przewodnicząca otworzyła obrady LIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce, Pani Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję Radnych, p. Wójta, Sołtysów, p. Skarbnik, p. Mecenas, pracownika Biura Rady, oraz mieszkańców Gminy Strzelce.

Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca poinformowała, że: sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **12** radnych, spełniono wymóg kworum.

**Nieobecny:** 1. p. Andrzej Lewandowski, 2. p. Tadeusz Sobczyk, 3. p. Tomasz Śliwicki.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

**PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.
7. Sprawozdania Komisji Statutowych Rady Gminy Strzelce za 2022 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Strzelce oraz planu pracy komisji stałych Rady Gminy Strzelce na 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce na 2023 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Strzelce oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2023 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Strzelce.
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2023 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie sesji.

Brak uwag do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad. Porządek obrad przyjęto:

**12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Gminy Strzelce.**

Brak uwag do protokołu.

Przystąpiono do głosowania. Protokół został przyjęty:

**12 głosami za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosowania – 0**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że protokół z obrad LVIII sesji został przyjęty.

### **Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.**

Podano następujące kandydatury:

- 1) p. Morawski – wyraził zgodę na pracę w Komisji – Przewodniczący
- 2) p. Dziańkowski – wyraził zgodę na pracę w Komisji - członek
- 3) p. Peda – wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

**12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

### **Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.**

**Pan Wójt** poinformował, że w dniu dzisiejszym wystąpiła usterka techniczna i nie są wyświetlane uchwały na monitorze w sali konferencyjnej, natomiast w internecie jest wszystko dostępne.

**Pan Wójt** przedstawił działania podejmowane w okresie międzysesyjnym:

**27.01.2023 r.** – odbyło się uroczyste pożegnanie st. bryg. Marka Myszковского Komendanta PSP w Kutnie, w którym Pan Wójt współuczestniczył. **31 stycznia 2023 r.** st. bryg. Marek Myszkowski po 30 latach pracy na rzecz ochrony przeciwpożarowej zakończył zawodową służbę w Komendzie Powiatowej PSP w Kutnie.

Ponadto Pan Wójt poinformował o rozpoczęciu naboru wniosków mieszkańców na uzyskanie dotacji w 2023 roku na usuwanie wyrobów azbestowych z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Strzelce. Osoby zainteresowane bezpłatnym usunięciem azbestu z dachów budynków lub odbioru wcześniej zdemontowanego azbestu, mogą składać wnioski od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy Strzelce. Dofinansowaniem nie będą objęte prace związane z montażem nowych pokryć dachowych lub elewacji, a także koszty związane z zakupem tych materiałów i wykonaniem dokumentacji technicznej.

**07.02.2023 r.** – Pan Wójt brał udział w konferencji, która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Kutnie, obecni byli również: Senator RP Przemysław Błaszczyk, Starosta Kutnowski Daniel Kowalik, Wicestarosta Magdalena Krupińska-Kotulska oraz Tomasz Walczewski członek Zarządu Powiatu Kutnowskiego. Konferencja dotyczyła dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg



Samorządowych w ramach którego wyremontowana zostanie droga relacji Niedrzew – Głogowiec i na tę inwestycje otrzymano blisko 2 000 000,00 zł.

**10.02.2023 r.** – Pan Wójt uczestniczył w naradzie rocznej podsumowującej działalność Komendy Powiatowej PSP w Kutnie oraz jednostek OSP z terenu powiatu kutnowskiego za rok 2022. Narada odbyła się w formie wideokonferencji. W trakcie odprawy m.in. podsumowano działania strażaków na terenie powiatu kutnowskiego w ubiegłym roku, omówiono kwestię ćwiczeń, szkoleń, zakupu sprzętu oraz samochodów ratowniczo-gaśniczych, środków finansowych przeznaczonych dla OSP, jak również niezwykle istotną kwestię współpracy z innymi służbami, a w szczególności z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi.

**18.02.2023 r.** – zebraniem walnym w jednostce OSP w Klonowcu Starym zakończyła się kampania sprawozdawcza OSP z terenu Gminy Strzelce.

W tegorocznych zebraniach walnych brały udział następujące jednostki: OSP Przyzórz, OSP Muchnice Nowe, OSP Siemianów, OSP Hodowla Roślin w Strzelcach, OSP Długotęka, OSP Klonowiec.

Podczas walnych zebrań przedstawiono:

- sprawozdania z działalności funkcjonowania OSP,
- sprawozdania finansowe,
- sprawozdania komisji rewizyjnych,
- przedstawienie projektu działalności i planów finansowych na rok bieżący,
- absolutorium dla zarządów OSP za okres sprawozdawczy,
- podjęcie uchwał i przyjęcie wniosków do realizacji.

Pan Wójt poinformował, że w ostatnim okresie nasiliło się zjawisko dużej liczby psów, które bez żadnego nadzoru wążają się po terenie naszej gminy narażając na niebezpieczeństwo użytkowników dróg i samych mieszkańców, a w szczególności dzieci. Większość tych przypadków spowodowana jest nieodpowiedzialną postawą właścicieli czworonogów, którzy nie trzymają ich w zamkniętych posesjach, pozwalając biegać samowolnie po drogach i innych terenach użyteczności publicznej. Praktyka pokazuje, że w zdecydowanej większości tzw. „bezdome” psy mają swoich właścicieli i to są tylko nieodpowiednio dopilnowane lub podrzucane na teren innych posesji.

Ponadto Pan Wójt dodał, że za takie puszczanie bezpańsko psów, należy spodziewać się, że po interwencji policji, mieszkańcy mogą otrzymywać kary w wysokości do 1 000,00 zł albo kary nagany.

#### **Ad 6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.**

**Pani Przewodnicząca** poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy od dnia 26 stycznia do 27 lutego b.r.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że w dniu dzisiejszym nie odbyła się Komisja Budżetu i Finansów z powodu braku kworum.

Ponadto Pani Przewodnicząca poinformowała, że w styczniu i w lutym odbyły się zebrania OSP z terenu Gminy Strzelce:

28 stycznia – Muchnice Nowe,

04 luty - Siemianów,

10 luty – Strzelce,

11 luty – Długotęka,

18 luty – Klonowiec.

**Pani Przewodnicząca** stwierdziła, że rok 2022 był dla Rady Gminy rokiem pracowitym. Jak powiedziała Pani Przewodnicząca: „odbyliśmy 19 sesji, w tym: 10 nadzwyczajnych, 9 zwyczajnych”. Posiedzeń Komisji Statutowych odbyło się:

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 8,  
Komisji Rewizyjnej – 5,  
Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych oraz Sportu – 5  
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4.  
Komisji Budżetu i Finansów – 4.

**Pani Przewodnicząca** podziękowała pracownikom Urzędu za współpracę z Przewodniczącą Rady i Radą Gminy, za: przygotowywanie dokumentów do prac komisji i udzielanie potrzebnych informacji. W pracach komisji biorą udział: Pani Skarbnik i Pan Wójt, za co Pani Przewodnicząca również serdecznie podziękowała i życzyła owocnej pracy i współpracy w 2023 roku.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że Biuro Rady pracuje we wtorek i piątek. Informacja podana w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### **Ad. 7. Sprawozdania Komisji Statutowych Rady Gminy Strzelce za 2022 rok.**

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych oraz Sportu** przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego** przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2022 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

**Pani Przewodnicząca Rady** przedstawiła sprawozdanie z pracy **Komisji Budżetu i Finansów** za rok 2022 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Strzelce oraz planu pracy komisji stałych Rady Gminy Strzelce na 2023 rok.**

Brak pytań dotyczących treści uchwały.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**12** głosami za, **wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 11** do protokołu.



Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.

**Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce na 2023 rok.**

Brak pytań dotyczących treści uchwały.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu.

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Strzelce oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2023 roku.**

Brak pytań dotyczących treści uchwały.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu.

**Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Strzelce.**

p. Nowak poprosił o rozwinięcie tematu.

p. Wójt wyjaśnił, że tą uchwałę podejmujemy w związku z pojawieniem się możliwości składania do Polskiego Ładu dotacji w wysokości do 98% na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Strzelce. Wszyscy właściciele zabytków i takich obiektów mogą złożyć wniosek za pośrednictwem urzędu gminy, po podjęciu tej uchwały w załącznikach jest odpowiednia umowa, którą dany beneficjent będzie musiał z Gminą podpisać i ten wniosek mamy prawo złożyć do Polskiego Ładu i czekać na rozstrzygnięcie. Jeżeli dany beneficjent otrzyma dofinansowanie na wykonanie danych prac, podpisuje z gminą zgodnie z załącznikami umowę i przystępuje do prac, musi też zapewnić, że te 2% - pod warunkiem, że dostanie 80%, bo dofinansowanie jest do 98%, (może być 50, może być 98) że na ten wkład własny będzie miał zabezpieczone środki i wtedy gmina

nie ponosi żadnych konsekwencji finansowych, my jesteśmy pośrednikiem w złożeniu wniosku do Polskiego Ładu.

**p. Nowak** zapytał ile mamy zabytków w naszej okolicy.

**p. Wójt** odpowiedział, że zabytkiem na pewno jest: kościół strzelecki, park w Siemianowie, Dwór w Sójkach (Hotel Dwór Sójki), pałac na terenie Hodowli Roślin, w Woli Raciborowskiej własność Pana Tomasza Śliwickiego jest objęta ochroną konserwatorską, czyli nie jest zabytkiem, i to by było wszystko.

**p. Nowak** zapytał, czy będziemy czekać aż ktoś złoży.

**p. Wójt** odpowiedział, że: tak i jeżeli osoba się zgłosi do gminy i taki wniosek będzie chciała złożyć, wtedy my te wnioski przyjmujemy, wysyłamy - tą sprawę prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego i za pośrednictwem Prezesa Rady Ministrów te wnioski są rozpatrywane. Jeżeli dotacja zostanie udzielona, to dalsze procedury opisane w tej uchwale będą realizowane.

**p. Nowak** zauważył, że wnioski opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Strzelce.

**p. Wójt** wyjaśnił, że: wnioski nie tyle są opiniowane przez Wójta, co są sprawdzane pod względem merytorycznym, czy spełniają wszystkie warunki formalne. Jeżeli wniosek będzie spełniał wszystkie formalne warunki, wtedy będziemy dalszą procedurę do BGK i do programu Polski Ład wysyłać, jeżeli ten wniosek nie będzie spełniał naszych wymogów zawartych w uchwale, to nie zostanie złożony.

**p. Andrzejewski** zapytał czy: gmina musi być pośrednikiem w otrzymaniu dotacji przez właściciela zabytków oraz czy nie może on złożyć bezpośrednio.

**p. Wójt** odpowiedział, że tylko i wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego są uprawnione do złożenia odpowiednich wniosków do Polskiego Ładu.

**p. Andrzejewski** stwierdził, że gmina z tego tytułu żadnych kosztów nie ponosi.

**p. Wójt** odpowiedział, że: oprócz tego, iż zajmujemy się wszystkim tj. rzeczami formalnymi, przygotowaniem uchwały, wystąpieniem do: UOKiKu, Ministra Rolnictwa, Krajowej RIO o odpowiednie opinie, to jest nasza praca, za którą my z tego dofinansowania nie mamy złotówki, czyli tu parę osób musi się napracować, żeby dany beneficjent – właściciel obiektu zabytkowego mógł takie dofinansowanie otrzymać. Pan Wójt dodał, że nie ponosimy żadnych kosztów finansowych.

**p. Andrzejewski** stwierdził, że brakujący procent z dofinansowania ponosi beneficjent, który ubiega się o dofinansowanie.

**p. Wójt** potwierdził słowa przedmówcy.

**p. Skarbnik** dopowiedziała, że apropos tego, że gmina faktycznie jest pośrednikiem, bo takie założenia są Polskiego Ładu w części dofinansowań do zabytków – więc jest tylko jedna droga i jedna możliwość: wszystkie samorządy jakby zostały zobligowane do tego, że przyjmują wnioski od osób, które są właścicielami zabytków i składają te wnioski do samorządu, na terenie którego ten zabytek się znajduje, a następnie samorząd - w tym przypadku Wójt wysła te wnioski po wcześniejszym formalno-prawnym i merytorycznym sprawdzeniu (włącznie z tym czy dany zabytek rzeczywiście figuruje w takim rejestrze zabytków, jest objęty tą ewidencją i składa). Polski Ład w zakresie dofinansowania do zabytków stanowi jasno i wyraźnie: dokładnie 98%, więc każdy wniosek, jeżeli przejdzie tę ocenę już w BGK, to każdy z takiego wniosku otrzyma 98% wnioskowanej kwoty, która też jest ograniczona – mimo tego, że wniosek może być na 5 000 000,00 zł czy na 10 000 000,00 zł prawdopodobnie skończy się tak, że każdy wniosek będzie prawdopodobnie do 1 000 000,00 zł tylko dofinansowywany a powyżej nie, więc ten wkład własny ten pierwszy wnioskodawca - czyli właściciel zabytku musi zabezpieczyć.



Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał treść uchwały.  
Przerwa.

Pan Radny Józef Dąbrowski opuścił obrady sesji – **stan radnych : 11.**

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków ponownie odczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**11 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu.

#### **Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2023 rok.**

**Pani Skarbnik** poinformowała, że: projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2023 rok związany jest ze zmianami po stronie dochodów, wydatków w tym zadań inwestycyjnych oraz przychodów.....

Pan Radny Michał Purchalak opuścił obrady sesji – **stan radnych – 10.**

**Pani Skarbnik** ..... odpowiednio: dochody ulegają zwiększeniu o łączną kwotę 239 578,63 zł – gdzie kwota 45 638,63 zł dotyczy rozliczonej inwestycji wspólnie przeprowadzonej ze ZGRK w 2022 roku oraz dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie 193 940,00 zł i jest to zwiększenie dotychczasowej inwestycji pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Strzelce poprzez przebudowę stacji uzdatniania wody zlokalizowanej w Muchnicach Nowych oraz budowę POŚi na terenie Gminy Strzelce”. Ulegają zmianie przychody gminy, gdzie wprowadza się kwotę tytułem przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu o kwotę 1 900 000,00 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 889 000,00 zł. Tym samym przychody ulegają zwiększeniu o łączną kwotę 2 789 000,00 zł i po zmianach plan przychodów stanowi kwotę 6 069 528,00 zł z tego nie powiększa się dług Gminy Strzelce, jedynie finansowany jest deficyt z tego tytułu. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe wprowadza się: po pierwsze nowe zadanie pn. „Remont drogi gminnej Siemianów-Niedrzew Drugi ” - 500 000,00 zł tytułem wkładu własnego do złożonego wniosku, zwiększa się dotychczasowe zadanie pn. „Remont budynku OSP w Przyzorzcu” o 50 000,00 zł. W 2022 roku Gmina Strzelce uzyskała dodatkowe wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w łącznej kwocie ponad 2 880 000,00 zł i zgodnie z zapisami do tej kwoty każdy samorząd 15% otrzymanej kwoty jest zobligowany przeznaczyć na poprawę efektywności energetycznej – takie zadanie się pojawia w załączniku inwestycyjnym: „Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Strzelce” na łączną kwotę 435 000,00 zł, ponieważ 15% z tej otrzymanej kwoty o której wspomniała Pani Skarbnik stanowi niecałe 435 000,00 zł, więc w zaokrągleniu jest ta kwota wpisana i zadanie, które już Pani Skarbnik omówiła Poprawa gospodarki wodno-ściekowej zwiększenie o 193 940,00 zł. Ulega zmianie również tabela związana z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie na 2023 rok, gdzie wprowadza się dodatkowe środki w kwocie 200 000,00 zł tytułem zwiększonych wpłat w 2022 roku z przeznaczeniem

na realizację zapisów ustawy. Ponadto § 7 w treści uchwały jest spowodowany, tym, że na poprzedniej sesji w dniu 26 stycznia, z winy Pani Skarbnik kwota deficytu zawierała dwa podpunkty, winna zawierać trzy podpunkty. Pani Skarbnik poprosiła po pierwsze: aby w § 7 - (wkradła się zgola inna numeracja niż powinna) jest podpunkt 5,6,7 a powinien być 1,2,3 i to czego brakowało jest w tym podpunkcie 3, zabrakło – przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającym z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 440 000,00 zł, finansowo nic się nie zmienia, bo kwota ogółem deficytu była jak najbardziej właściwa jedynie zabrakło tego podpunktu i po zauważeniu własnego błędu, Pani Skarbnik od razu dla porządku to sprostowała.

Brak pytań do punktu 12.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**10 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu.

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.**

Brak pytań dotyczących treści uchwały.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**10 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu.

**Ad. 14. Wolne wnioski i informacje.**

**Pani Przewodnicząca** podziękowała za sprawne przeprowadzenie głosowań, poprosiła o krótkie zabieranie głosu.

**p. Morawski** poinformował, że dwa tygodnie temu był w OSP Przyzorz, gdzie jednostka OSP wspólnie z KGW zorganizowała bal dla dzieci. Pan Radny stwierdził, że był bardzo mile zaskoczony, ponieważ zorganizowano tam bardzo dużo atrakcji dla najmłodszych, dodał,



że „naprawdę trzeba im za to podziękować”, ponadto stwierdził, że ta jednostka i cała wieś naprawdę działa.

**p. Andrzejewski** poruszył temat drogi na Raciborów, przypomniał, że miała być rozmowa ze Starostwem dotycząca naprawy tej drogi oraz zakrzaczenia, zapytał czy taka rozmowa się odbyła.

**p. Wójt** odpowiedział, że rozmowy ze Starostwem są co najmniej raz, albo dwa razy w tygodniu, na temat dróg powiatowych na terenie gminy Strzelce również. Ponadto Pan Wójt stwierdził, że myśli, iż jak tylko ruszą wytwórnice masy asfaltowej to w ramach napraw bieżących dróg ta droga będzie naprawiona.

**p. Peda** stwierdził, że: „u nas jest ta droga Kozia Góra od Holendrów, takie dziury się porobiły, a to jest droga gminna”, zapytał czy Pan Wójt planuje coś tam zrobić np. załatanie. Pan Radny dodał, że chciałby, żeby wyciąć i masę bitumiczną zagęścić. Ponadto Pan Radny poruszył temat oczyszczalni ścieków - zapytał kiedy firma rozpocznie prace.

**p. Wójt** odpowiedział, że te wszystkie 65 oczyszczalni ścieków ma być wybudowanych do końca maja tego roku, jak warunki pozwolą z tego co Pan Wójt ustalił z wykonawcą - to po 10 marca, ma już wchodzić na pierwsze roboty ziemne, ponadto wykonawca zapewniał, że jeżeli nie ma przeszkód terenowych, to są w stanie wybudować 2 oczyszczalnie dziennie, więc to pewnie będzie szło sprawnie. Co do naprawy dróg Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili trudno powiedzieć, na pewno będzie zrobiony objazd wiosną, jeszcze pewnie jakiś miesiąc, ponieważ w tej chwili nie ma czym naprawić, bo nie ma środków i w ramach bieżącego utrzymania dróg te drogi, które wymagają naprawy będą naprawiane. Pan Wójt dodał, że w tamtym tygodniu jeździła równiarka i te drogi gruntowe, na których nie stała woda są wyrównane, w dalszej kolejności będą naprawiane kolejne, od 1 marca mają ruszać wytwórnice asfaltu i w dalszym ciągu kolejne 45%, które zostało na terenie gminy Strzelce będzie budowane.

**p. Peda** stwierdził, że nie miał na myśli aby to było teraz, bo jest za wcześnie, chciał tylko, żeby Pan Wójt miał to na uwadze.

**p. Morawski** stwierdził, że: zrobiliśmy tyle kilometrów dróg, które wyglądają naprawdę bardzo ładnie, ale dziwi się ludziom – bo na pewno nie przyjeżdżają obcy „już Pan Wójt mówił, że w stronę Muchnic zostały śmieci pozbierane, trzeba było się przejechać dwa, trzy dni wcześniej tą drogą i zobaczyć, dosłownie 40m worki ze śmieciami, opony, dziwię się, przecież każdy płaci u siebie za śmieci, jaki jest problem wziąć te opony i jak jest nawet zbiórka tu w gminie tych dużych i przywieźć, przecież później musi ktoś jeździć to sprzątać (...)”. Pan Morawski zaproponował żeby dać tam policjantów, żeby złapać taką osobę niech wtedy sprząta wszystkie drogi w całej gminie.

**p. Peda** stwierdził, że jeśli już jest problem, to musi być on rozwiązany, dodał, że orzą rowy i drogi są prawie zaorane, osoby jadą i wyrzucają tłuczeń, dodał, że to spowoduje zarwanie asfaltu.

**p. Wójt** odpowiedział, że jeżeli chodzi o zaorywanie dróg, to jest to nielegalne zajęcie pasa drogowego, jest na to paragraf, to jest kara - to są potężne pieniądze. Pan Wójt dodał, że na poprzedniej sesji poprosił żeby uszanować to, co robimy, naprawdę to są poważne pieniądze i ktoś w końcu zostanie przykładowo ukarany, bo prośby nie skutkują, trzeba będzie jakieś wnioski z tego wyciągać, bo faktycznie na razie ostrzegamy, prosimy. Uszanujmy to, co mamy, tych dróg budujemy przecież dużo, są potrzeby jeszcze remontowe, jest jeszcze kilka takich newralgicznych dróg, może przyjdzie niebawem na nie czas. W tej chwili kilometr masy asfaltowej o szerokości pół metra i dwa pobocza na 75 cm to jest ponad 500 000,00 zł. Ponadto Pan Wójt przypomniał, że 15-16 marca zbieramy gabaryty, także nie potrzeba tego wywozić do rowów, będą podstawione kontenery na terenie urzędu – z tyłu za budynkiem, można przywieźć wszystkie te rzeczy, które są wymienione w karcie, którą dostajemy, tam są wymienione opony, telewizory, lodówki, cały elektroprzęt był zbierany w styczniu, tego było bardzo dużo, wywieziony, jednak okazuje się jednak, że to trafia do przydrożnych rowów w ogromnej ilości, my to przywozimy, pracownicy zbierają, ale za każdą tonę zebraną z rowu musimy płacić, a to nie są małe pieniądze.

**p. Nowak** podziękował za równiarkę, która przejechała przez drogę kolejową, jednak stwierdził, że to jednak jest mało, dodał, że szkoda, iż Przewodniczący Komisji Rolnictwa poszedł do domu, ale poprosił komisję, żeby któregoś dnia przejechała się tą drogą i zrobiła protokół, ponieważ jeżeli nadal tak będzie jak jest, to Pan Radny rozmawiał z kilkoma osobami, że jednak napiszą do mediów -



niech przyjadą i zobaczą, jeżeli kolej jest taka trzeba to załatwić medialnie, ponieważ jak dodał Pan Radny – nie widzi tutaj innej sytuacji.

**p. Kamiński** poruszył temat nakładki asfaltowej na drogę przy ulicy Polnej, która była kładzona dokładnie dwa lata temu, zapytał czy jakaś komisja mogłaby się tam przejść i zobaczyć jak wygląda ta droga. Pan Radny stwierdził, że jak mu się zdaje, to w przyszłym roku po następnej zimie, już jej nie będzie ponieważ to wszystko zacznie się wyrywać z elementów. Pan Radny poinformował, że z tego co wie jest okres gwarancyjny i dobrze byłoby tą firmę, która to robiła pociągnąć do odpowiedzialności gwarancyjnej. Ponadto Pan Radny zapytał czy można coś zrobić z działką na ulicy Słonecznej, działka ta zlokalizowana jest między dwoma budynkami szkolnymi jest bardzo zarośnięta, zapytał czy można tam jakąś osobę ponaglić pismem, żeby ją trochę uporządkował.

**p. Wójt** odpowiedział, że: odnośnie uprzątnięcia tej działki wpłynęło pismo od mieszkańców, do właściciela działki zostało wysłane upomnienie, jeżeli to nie zostanie uprzątnięte w najbliższym czasie, zostaną podjęte następne kroki.

**p. Nowak** wrócił do tematu drogi kamienistej, tam gdzie jest zrobiony stożek przez ciężki sprzęt, który tam jeździł kiedy budowali autostradę. Pan Radny poinformował, że rozmawiał z Panem Benedykcińskim, który dał pomysł: że to może dałoby się skasować jakby przejechał tam walec. Zapytał: dlaczego tam gdzie sprzęt jechał zostało wgniezione dlaczego ten sprzęt nie może tego ubić. Zapytał Pana Wójta czy ta droga kamienista jest kolejowa.

**p. Wójt** odpowiedział, że tak.

**p. Nowak** zapytał czyja jest ta droga, która jest kolejowa, dalej jest przejazd na Zgórze, za przejazdem i dalej jak na Wieszczyce się jedzie.

**p. Wójt** odpowiedział, że tam jest droga gminna, natomiast ta kolejowa jest od drogi w Niedrzewiu do przejazdu w stronę Bredni.

**p. Nowak** stwierdził, że jak teraz na to patrzy, to jednak ta gminna droga, która jest do Wieszczy jest gorsza niż ta kolejowa.

**p. Wójt** odpowiedział, że tak, ale jest ona uwzględniona w Polskim Ładzie do asfaltu, dalej jest do Wieszczy pod górkę, potem na Wieszczykach łącznik i przez Brednie od wiaduktu kolejowego do wylotu do tej drogi do MOPu tam przy wiadukcie.

**p. Nowak** zapytał czy w tym roku.

**p. Wójt** odpowiedział, że tak, to jest zadanie do 30 czerwca.

**p. Nowak** zapytał czy droga ze Strzelec do Łaniąt będzie robiona.

**p. Wójt** odpowiedział, że droga Łanięta-Oporów jest po przetargu, powiat jest już po przetargu.

**p. Nowak** stwierdził, że „także będzie”.

**p. Wójt** dodał, że jeżeli wykonawca się nie wycofa, to jak najbardziej, ponieważ ma informację od Zarządu Dróg z Powiatu i od Starosty, że to już jest po przetargu, natomiast czekamy na rozstrzygnięcie naboru na drogę Niedrzew-Głogowiec, jeżeli będzie pozytywna od Wojewody, to będzie również ta droga zrobiona.

**p. Wójt** dodał, że od mleczarni do Głogowca.

#### **Dyskusja.**

**p. Nowak** zapytał jak wyglądają opłaty za śmieci, czy wszyscy płacą, czy jest tak jak było.

**p. Wójt** odpowiedział, że nie ma na bieżąco informacji, na pewno jest to powyżej 90% w dniu dzisiejszym.

**p. Nowak** stwierdził, że 10% ludzi nie płaci.

**p. Wójt** odpowiedział, że to nie jest 10%, możemy to policzyć na koniec roku dopiero, bo taką mamy statystykę, wysyłamy ponaglenia do zapłaty, ale założymy, że ktoś w grudniu wpłaci za cały rok, albo w styczniu za cały rok do przodu. Ciężko jest określić na dzień dzisiejszy, ale nie ma jakiś większych problemów z opłatą za odpady komunalne.

**p. Nowak** odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego Witolda Morawskiego, który informował o dużej ilości śmieci wyrzucanych do rowów, stwierdził, że jego zdaniem śmieci wyrzucają osoby z zewnątrz, ponieważ w gminie jest sporo osób, które mają działki, mieszkają w mieście i przyjeżdżają tutaj na swoje działki i wyrzucają po tych rowach. Pan Radny dodał, że nie wierzy w to, że ktoś z naszych mieszkańców wyrzuca śmieci.



**p. Wójt** stwierdził, że na koszu nie jest napisane czy ktoś płaci za śmieci czy nie płaci. Kiedy ktoś wystawia kosz przed posesję, to nie jest tam napisane, że on tego nie zabiera i niech wyrzuci do rowu, bo nie płaci, śmieciarka jeździ i zabiera od wszystkich, natomiast została wprowadzona opłata za utylizację zużytych opon na zakładach wulkanizacyjnych i prawdopodobnie ktoś, kto nie chce zapłacić 5 zł i trzymać tych opon gdzieś u siebie, albo nie chce mu się przywieźć tych opon w ramach gabarytów to lądują tam, gdzie lądują. Pan Wójt dodał, że jeżeli chodzi o wyrzucanie śmieci przy 60tce w większości przypadków uwierzyłby w to, że, ktoś wyrzuca to przejeżdżając.

**p. Morawski** podał przykład: od Muchnic do Sójek jest odcinek, który idzie przez nasze pola, drogi koło W. Milczarskiego, droga powiatowa, tam, gdzie zarosły krzaki „u nas do pól jest posprzątane, bo my tam pilnujemy tego, a od strony Muchnowa, to tam nie idzie wjechać, tyle tych śmieci, obcy tego nie przywiezie”.

**p. Wójt** poinformował, że z pracownikami zebrali śmieci przy przystanku w miejscowości Sójki, sukcesywnie co trzy dni była wyrzucana tam przyzma śmieci, okazało się, że jednego razu był adres do Pana, który zamówił części samochodowe, bo ma komis samochodowy, te śmieci zostały tam zawiezione i problem znikł, oczywiście ten Pan powiedział, że to pracownik i on o tym nie wiedział, na Wierzbii jest ten komis.

**Pan Sołtys Jankowski** zabrał głos, poruszył problem: śmieci, które były podrzucane w zeszłym roku oraz temat nadmiernej prędkości kierowców przejeżdżających przez miejscowość Sójki.  
Dyskusja.

**Przewodnicząca** stwierdziła, że „korespondencja, która wpływa do Urzędu Gminy adresowana do Przewodniczącej Rady, nie dociera do adresata”. Pani Przewodnicząca dodała, że nie będzie spekulować i chciałaby swoją korespondencję otrzymywać.

**p. Wójt** odpowiedział, że jeżeli doszło do sytuacji w której pracownik Urzędu Gminy nie przekazał pisma do Pani Przewodniczącej, zostaną wyciągnięte poważne skutki dyscyplinarne, nie może być sytuacji, że pismo nie dociera do adresata, to jest niedopuszczalne.  
Dyskusja.

**p. Wójt** poprosił Panią Przewodniczącą o sprawdzenie po sesji kiedy wpłynęło to pismo, jeżeli jest taka możliwość.

**Pani Przewodnicząca** odpowiedziała, że jest taka możliwość.

#### **Ad. 15. Zamknięcie sesji.**

**Pani Przewodnicząca** jeszcze raz podziękowała za sprawne przeprowadzenie głosowań.

**Pani Przewodnicząca** zamknęła obrady LIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce.

**INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD LIX SESJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.**

PRZEWODNICZĄCA  
RADY  
Teresa Sobczyk